
 

 

      

 

AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI JURIDIK 

 

 

Nr. _______ Prot.                                                                        Durrës, më  ____/____/2021 

 

NJOFTIMI I KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 

(Për publikim në Buletinin e Njoftimeve Publike) 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 

 

Emri    Autoriteti Portual Durrës 

Adresa  Lagjja nr. 1, Rruga Tregtare, Durrës 

Tel/Fax             052-293420 

E-mail  info@durresport.al 

Faqja në Internet www.durresport.al 

 

2. Lloji i procedurës:   “Procedurë e Kufizuar - mbi kufirin e lartë monetar”. 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: 

-  “Shërbimi i menaxhimit dhe operimit të Terminalit të Konteinerëve në portin e Durrësit 

tek operatorë portualë privatë të specializuar për 5 vjet”. 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-70453-09-01-2020. 
 

5. Fondi limit: 

-  3.736.183.195 (tre miliardë e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë 

e tre mijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë, pa TVSH. 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe 

nënkontraktimin): 

-  3.810.907.386,72 (tre miliardë e tetëqind e dhjetë milion e nëntëqind e shtatë mijë e 

treqind e tetëdhjetë e gjashtë / presje shtatëdhjetë e dy) lekë, me TVSH. 

7 Data e lidhjes së kontratës: 08.03.2021. 

 

http://www.durresport.al/


 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit / nënkontraktorit: 

Emri:  “HILI COMPANY LIMITED (LTD)”; 

 Adresa: Triq Censu Tabone, St. Julians, STJ 1218, Malta; 

Numri i Regjistrimit/NUIS: C 62988. 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

Pirro Vengu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: I. Rusi 

 

Pranoi:       I. Gjoka 

 

Miratoi:    A. Marku 

 

 

 

 

 



 

 

NOTICE OF THE SIGNED CONTRACT 

 

[Notice to be completed by the Contracting Authority, which will be published in the 

Public Notices Bulletin] 

 

1. Name and address of the contracting authority 

 

Name:      Durrës Port Authority 

Address:  Quarter No. 1, Tregtare St., Durrës 

Tel/Fax:   +355 52 2 23115 / 52 2 93420 

E-mail:    info@durresport.al  

Website:  www.durresport.al 

 

2.  Type of procedure:  “Restricted – above the highest monetary limit”. 

 

3. Object of the framework agreement/contract: 

- “Durrës Port Container Terminal Operation and Managements Service by Specialized 

Private Port Operators for 5 Years”. 

 

4. Reference number of the procedure/lot: REF-70453-09-01-2020. 

 

5. Limit Fund:  3,736,183,195 (three billion seven hundred thirty-six million one 

hundred eighty-three thousand one hundred ninety-five) ALL VAT excluded. 

 

6. Total final value of the contract (including lots, options and subcontracting): 

 

- 3.810.907.386,72 (three billion eight hundred ten million nine hundred seven thousand 

three hundred eighty-six and point seventy-two) ALL, VAT included. 

 

7. Date of contract signature:  08.03.2021. 

 

8. Name and address of the contractor/subcontractor 

Name:    “HILI COMPANY LIMITED (LTD)”; 

Address:   Triq Censu Tabone, St. Julians, STJ 1218, Malta; 

No. TIN:                       C 62988. 


